
rancisco Rafa 1 Parente Torres 
I Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

, 
4,4 

loitz,„.„:01 	 e.  1 

k,r-ra,Tri4 	 e 	kr,:°' 
Ss  ‘ 

ESTADO DO CEARA 	 i . 
' 2 	 ,8 

GOVERNO MUNICIPAL DE RUSSAS  .. 

AVISO DE LICITA00  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 0123112020-DIVERSAS 
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO N2  0424112020-DIVERSAS 
TIPO: MEN OR PREcO POR LOTE 
ORGAO: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE EDUCAcA0 E DESPORTO ESCOLAR / SECRETARIA DE 
SAUDE / SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL / SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIcOS URBANOS / DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSIT° E 
RODOVIARIO-DEMUTRAN / SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE / SECRETARIA DE FINAKAS 
/ SECRETARIA DE AGRICULTURA / SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE / 
GABINETE DO PREFEITO / SECRETARIA DE GESTAO DE PESSOAS. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS, por intermedio da Comissao de Prep), torna 
publico que as 08h0Omin do dia 06 de Janeiro de 2021, realizara licitagdo na modalidade 
PREGAO ELETRONICO Ng 0424112020-DIVERSAS, Tipo: menor prey) por Lote, para a 
aquisicao de combustiveis diversos destinados a manutencao diaria dos velculos vinculados 
ou pertencentes as diversas unidades administrativas (secretarias) da Prefeitura Municipal de 
Russas, destinados ao atendimento do exercicio de 2021, e o que determina a legislacao 
vigente e as condigOes neste Edital, a realizar-se na sala da Comissao de Licitagao da PMR. 

O procedimento licitatorio obedecera ao disposto na Lei n.° 8.666 de 21 de Junho de 
1993 em Consonancia corn a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, corn as alteracoes posteriores 
que lhe foram introduzidas. 

O Edital e seus anexos encontram-se a disposigao dos interessados na Sala da 
Comissao de Licitagao da Prefeitura Municipal de Russas, situada a Travessa Joao Nogueira da 
Costa, n2  01, Centro, Russas, Ceara, a partir da publicacao deste Aviso, no horario de 
expediente. 

Paco da Prefeitura Municipal de RUSSAS - CE, 21 de Dezembro de 2020. 

GOVERNO MtlIVICIPAL 

RUSSAS 
(.6.1,1.posseas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 	• Prefeite 
Av. Dom Lino, 831 — Centro — Russas — CE, CNPJ: 07.535.446/0001-60 	Amigo 

Fone: (88) 3411-8414 - E-mail: cplrussas@outlook.com 	 do Criancor w)c,e1 



DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Sec5o 3 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DO TERMO DO VIGESIMO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 07.010/2013-21-
CP. OBJETO: CONSTRUcA0 DE ADUTORA DE AGUA BRUTA PARA ATENDIMENTO A SEDE DO 
MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM (CE), CONFORME PT N2  406605-08, PARTE INTEGRANTE 
DESTE PROCESSO, CONFORME PROJETO BASICO E DEMAIS ANEXO. CONTRATANTE: 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO: ARN 
ENGENHARIA LTDA. 0 presente aditivo tern por finalidade a prorrogac5o do prazo do 
contrato resultante do procedimento licitatorio supramencionado. 0 prazo contratual 
anteriormente pactuado sere prorrogado polo periods referente a 180 (cento e oitenta) 
dias, a partir de 27 de Novembro de 2020, fixando o seu novo vencimento em 26 de Maio 
de 2021. Assinatura: 25 de Novembro de 2020. Signaterios: Flavio Ravy Ferreira da Silva - 
Secreted° de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura e Marcos Alexandre Fernandes 

Ribeiro - Contratado. 

EXTRATO DE TERMO ADMVO 

EXTRATO DO VIGESIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO CONCORRENCIA N 07.016/2015-
20-CP. CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA. 
OBJETO: CONTRATAcA0 DE SERVICOS DE URBANIZAcA0 E ALARGAMENTO DA ENTRADA DA 
C1DADE - r ETAPA, NA LOCALIDADE DE VILA SAO PAULO, SEDE, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE QUIXERAMOBINA, DE ACORDO COM 0 
PIANO DE TRABALHO N°  1018384-84/MINISTERIO DAS CIDADES/PLANEIAMENTO URBANO. 
CONTRATADO: LBM SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELL 0 presente aditivo tern por 
finalidade a prorrogag3o do prazo. 0 prazo contratual anteriormente pactuado ser5 
prorrogado pelo period° referente a 90 (noventa) dias, a partir de 14 de Dezembro de 
2020, fixando o seu novo vendmento em 13 de margo de 2021. Assinatura: 04 de 
Dezembro de 2020. Signatarios: Flavio Ravy Ferreira da $ilva - Secreterio de 
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura - Contratante e Livia Bastos Macedo - 
Contratado. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DO TERMO DECIMO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO DA CONCORRENCIA N°  
07.017/2016-01-CP. CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
INFRAESTRUTURA. OBJETO: CONTRATACAO DE SERVICO DE REVITALIZACAO DA PONTE 
METALICA LOCALIZADA ENTRE AS RUAS DIAS FERREIRA E JOSE BORGES, LOCALIZADA NO 
MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM, CONFORME PIANO DE TRABALHO Ng 1024045-97, 
CELEBRADO COM A UNIAO FEDERAL, FOR INTERMEDIO DO MINISTERIO DO TURISMO, 
ATRAVES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. CONTRATADO: SERTAO CONSTRUCOES, 
SERVICOS E LOCACOES LTDA - ME, 0 presente aditivo tern por finalidade a prorrogac3o do 
prazo do contrato resultante do procedimento licitaterio supramencionado. 0 prazo 
contratual anteriormente pactuado nerd prorrogado polo periodo referente a 90 (noventa) 
dies. A partir de 18 de Dezembro de 2020, foi fixado o seu novo vencimento em 17 de 
Marco de 2021. Assinatura: 30 de Novembro de 2020. Signaterios: Flevio Ravy Ferreira da 
Silva - Secreted° de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura - Contratante e Neuigno 
Francisco da Silva Lima - Contratado 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE ACRESCIMO AO CONTRATO Ng 01 PREGAO 
ELETRONICO Ng 14.002/2020-02-PERP. Contratante: SECRETARIA DE EDUCACAO, CIENCIAS, 
TECNOLOGIA E INOVACAO. Objeto: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
PRESTAOES DE SERVICOS DE MANUTENICAO E CONSERVACAO DE ESCOLAS, CRECHES E 
DEMAIS PREDIOS DA SECRETARIA DE EDUCACAO (MANUTEKAO PREDIAL), COM 0 
OBJETIVO DE PREVENIR DESGASTES, PLANEJAR A CONSERVACAO E ENGAJAR A 
COMUNIDADE ESCOLAR NA DETECCAO DE PROBLEMAS E GARANTIR UMA BOA GESTAO 
DOS RECURSOS FISICOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS TABELAS UNIFICADAS DA 
SEINFRA 26.1 - TABELA DE PIANOS DE SERVIcOS E TABELA DE PRECO DE INSUMOS QUE SE 
ENCONTRAM DISPONNEIS NOS SITES WWW.SEINFRA.CE.GOV.BR  E WWW.DER.CE.GOV.BR, 
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM. 
Contratado: ENCANTUS EVENTOS, BUFFET E CONSTRUCOES LTDA. 0 valor do presente 
acrescimo 4 de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reefs). Tal acrescimo corresponde 
aproximadamente 25% do valor inicial atualizado do contrato, respeitando on limites 
estabelecidos no artigo 65, § 12  da Lei ng 8.666/1993 e suas alteracoes. Deste modo, o 
valor global do contrato que era R$ 2.000.000,00 (dois milhoes) quo passou para R$ 
2.500.000,00 Idols milhoes e quinhentos mil reels), corn aditivo anterior passa a ser R$ 
3.000.000,00 (tres milh8es reais), corn efeitos financeiros a partir da data de assinatura do 
presente termo aditivo. Data da Assinatura: 05 de Dezembro de 2020. Signaterios: Luciana 
Maria Pimentel Fernandes - Secretaria de EducacSo Ciencia, Tecnologia e [nova* e Cabo 
Cesar Pessoa Vasconcelos - Contratado. 

PKtl-t11 UKA MUNICIPAL IA SLNADOR PQMPEU 

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLIC() N2  SS-CH001/2021 

A Secretaria de Satide, atraves de sue Secretaria, Sra. Maria Fernandete 

Gomes torna pUblico, para conhecimento dos interessados, quo no period° de 

23/12/2020 a 31/12/2021, no hared° 08h as 12h, estara realizando Chamamento 
Public°, para Credenciamento de pessoas fisicas para prestagao de servicos 

especializados de sairde na Unidade Sentinela para enfrentamento da disseminack de 

Covid-19, vinculada a Secretaria, de acordo corn as diretrizes do SUS e nos termos da 

Lei ng 8.080/90 e l& Federal ng 8.666/93 do edital, o qual se encontra, na Integra, 
disposicSo de todos on interessados, na sale da Comiss3o de Licitacao, localizada na 

Avenida Francisco Franca Cambraia, sn, Centro. 

MARIA FERNANDETE GOMES  

ISSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITAC.A0 
CONCORRENCIA POBLICA INTERNACIONAL N2  11/2020 

OBJETO: Contratay3o de empresa especializada para construc3o de esta61  
ague tratada/adutora de ague tratada ETA Sumare ao RAP Jose Euclides, n 
Sobral/CE. Modalidade: Concorrencia Niblica Internacional Ng 011/2020-SEINF - 
01. JUSTIFICATIVA: Retificaclo na planilha orcamenteria e data de abertura, INFORMACOES: 
Site: www.sobral.ce.gov.br  (Link: Licitecoes) e a Rua Viriato de Medeiros, N°  1.250, Sobral. 

Permanente de Licitac3o. Nova Data de Abertura: 21 de Janeir d4-2021,11eft. 
ciatevatoria de 

1,14-17/21c60 

Fone: (88) 3677-1157. 

Sobral-CE, 18 de Dezembro de 2020. 
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente da Comisslo 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO ELETRONICO Ng 96/2020 (SRP) - SEGET (BB Ng 843740) 

Central de Licitacoes. Nova Data de Abertura: 05/01/2021, as 09h (horerio de Brasilia). 
OBJETO: Registro de Prep para Futuros e Eventuais Servicos de administracao, 
gerenciamento e controle das manutencees preventives e corretivas em razao do uso e dos 
abastecimentos dos veiculos e equipamentos do municfpio, conforme especificacees 
constantes no Termo de Referenda. Modalidade: Pregio Eletranico Ng 096/2020 (SAP) - 
SEGET (BB Ng 843740) - Adendo 01. Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site: 
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAOES) e a Rua Viriato de Medeiros, N°  1.250, 42  
andar. Fone: (88) 3677-1254. 

Sobral-CE, 18 de Dezembro de 2020. 
RICARDO BARROSO CASTEL° BRANCO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

EXTRATO DE CONTRATO NI°  2020.12.16.1 

PREGAO ELETRONICO Ng 2020.11.27.1 
Partes: o Municfpio de Varzea Alegre, atraves do Fundo Municipal de Assistencia Social e 
a empresa F. R. FERREIRA DA SILVA - ME. Objeto: Contratac3o de servicos a serem 
prestados no realize*, do evento "Natal em Familia na Assistencia Social: Promover o 
protagonismo social por meio da reflex3o, confraternizacao e interagio" por intermedio da 
Secretaria Municipal de Assistencia Social de Verzea Alegre/CE, conforme especificacoes 
constantes no Edital Convocaterio. Valor Total do Contrato: R$ 1.700,00 (hum mil 
setecentos reais). Vigencia Contratual: ate 31/12/2020. Signatarios: Laura Maria Alves de 
Oliveira e Francisco Romano Ferreira da Silva. Data de Assinatura do Contrato: 16 de 
Dezembro de 2020. 

EXTRATO DE CONTRATO N' 2020.12.16.2 

PREGAO ELETRONICO Ng 2020.11.27.1 
Partes: o Municipio de Varzea Alegre, atraves do Fundo Municipal de Assistencia Social e 
a empresa IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA- ME. Objeto: Contratac3o de 
servicos a serem prestados na realizac3o do evento "Natal em Familia na Assistencia Social: 
Promover o protagonismo social por meio da reflex3o, confraternizag3o e interay5o" por 
intermedio da Secretaria Municipal de Assistencia Social de Verzea Alegre/CE, conforme 
especificacees constantes no Edital Convocaterio. Valor Total do Contrato: R$ 15.659,00 
(Quinze mil, seiscentos e cinquenta e nose reais). Vigencia Contratual: ate 31/12/2020. 
Signatarios: Laura Maria Alves de Oliveira e Izaura Gomes do Nascimento de Oliveira. Data 
de Assinatura do Contrato: 16 de Dezembro de 2020. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 2020.12.16.3 

PREGAO ELETRONICO NIg 2020.11.27.1 
Partes: o Municipio de Varzea Alegre, atraves do Fundo Municipal de Assistencia Social e 
a empresa COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA - ME. Objeto: Contratag3o de 
servicos a serem prestados na realiznao do events "Natal em Familia na Assistencia Social: 
Promover o protagonismo social por meio da reflexao, confraternizag3o e interag3o" par 
intermedio da Secretaria Municipal de Assistencia Social de Varzea Alegre/CE, conforme 
especificagOes constantes no Edital Convocatorio, Valor Total do Contrato: R$ 89.900,00 
(Oitenta e nose mil e novecentos rears). Vigencia Contratual: ate 31/12/2020. Signaterios: 
Laura Maria Alves de Oliveira e !talc, de Carvalho Mendes. Data de Assinatura do Contrato: 
16 de Dezembro de 2020. 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PREcOS Ng 2020.10.16.1 

A Comiss3o Permanente de Licitac3o da Prefeitura Municipal de Varzea Alegre, 
Estado do Ceara, no cumprimento de sues atribuicoes legais, torna pdblico, para 
conhecimento dos interessados, quo estara dando prosseguimento ao certame licitat6rio 
na Modalidade Tomada de Preps n2  2020.10.16.1, cujo objeto é a contrataglo de servicos 
de engenharia para execuc3o das obras de pavimentageo em pedra tosca Cl rejuntamento 
de diversas ladeiras no Municipio de Varzea Alegre/CE, de acordo corn Contrato de 
Repasse ng 873914/2018/CAIXA, neste dia 22 de Dezembro de 2020 as 09:00 H., corn 
abertura dos envelopes contendo as Propostas de Precos da(s) Empresa(s) Habilitada(s). 
Maiores informagOes na sede da Comiss3o de Licitac3o, sito S Rua Dep. Luis Otacilio 
Correia, ng 153, Centro, ou polo telefone (88) 3541-2893, no bored° de 08:00 as 14:00 
horas. 

Verzea Alegre/CE, 18 de Dezembro de 2020 
MARIA FERNANDA BEZERRA 

Presidente da ComissNo Permanente de Licitagao 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS N 2  10/2020 

0 Munlcipio de Cachoeiro de Itapemirlm/ES, atraves da CPL, torna ptiblica 
para conhecimento dos interessados a realize*, do certame licitatorio: Tomada de 
Preps 52  010/2020. Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REFORMA 
SEM ACRESCIMO DE AREA DE EDIFICACAO PCIBLICA DA UNIDADE BASICA DE SA(JDE 
(UBS) E PRONTO ATENDIMENTO (PA) DE ITAOCA PEDRA. Data/horario para 
recebImento/protocolo dos envelopes: 11/01/2021, das 12h as 186. Local: As. Brahim 
Antonio Seder, nn. 96 / 32  andar - Sala de Licitacao - Centro, Centro Admin. "Hello 
Carlos Manh3es", nesta cidade. Data/horario da sessao pCiblica: 12/01/2021 as 136, 
lnformamos quo o certame sere realizado por meio de videoconferencia, conforme 
Decreto n°  29.408/2020. 0 edital estare disponivel na Coordenadoria Executive de 
Compras Governamentais e no site www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao. Recursos 
oriundos de convenio. Cachoeiro de Itapemirim/ES, 18/12/2020. 

LORENA VASQUES SILVEIRA 
Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE LICITAcA0 
PREGAO ELETRoNICO Ng PE-0424112020 - DIVERSAS 

Objeto: aquisicao de combustiveis diversos destinados S manutenc5o diaria dos veiculos 
vinculados ou pertencentes as diversas Unidades AdminIstrativas (Secretaries) da Prefeitura 
Municipal de Russas, destinados ao atendimento do exercicio de 2021, de acordo corn as 
especificagoes e quantidades do termo de referenda do edital. Tipo: Menor Preco por 
Lote. Da Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Comisslo de PregSo comunica aos 
interessados quo a entrega das propostas comerciais dar-se-d ate o dia 06.01.2021 es 
08:00 hares (Horerio de Brasilia). 0 Edital e seas anexos estar5o disponiveis atraves dos 
sites: https://bIlcompras.com/Home/PublicAccess. "Acesso Identificado no link - acesso 
ublico" e www.tce.ce.gov.br. Maiores informac8es atraves do fone (88 3411.8414) das 

08:00 es 11:30 horas. 

Russas - CE, 18 de Dezembro de 2020 
FRANfIRM RAFAFI PARFNITF Tr-11217FG 

A Comiss3o 

Ng 243, segunda-feira, 21 de deze °Met4:A207'N% 

'5?..._ 
--.1,  
11; 

a' 

gh. 
fr? 

Z.?' 

Este document° pode nor verificado no endereco elctronico 
http://www.ln.gov.br/autentIcIdade.Mml,  pelo codleo 05302020122100202 

Document° assInado dIgnalmente conforme MP na 2.200.2 de 2a/08/2.001, ICP 
que instituI a Infraestrutura de Chaves PeblIcas Bradlelm ICP-Brasil. 



www•QP9vo-cgm,BR 
SEGUNDA-FEIRA 

FORTALEZA - CEARA -21 OE DEZEMBRO 06 2020 

SARTO ter a formica° a I 
direita e.à esquerda I 

SOPA DE LETRIN HAS 

Caso o PT decida pela tese critica ao governo, bloco adversario da 
gestao Sarto na Camara ficard corn domposicao curiosa. Sera, na 
pratica, como se o prefeito tivesse tees oposicaeS diferentes. Duas 
delas atuando pela esquerda: Uma formada pelos petistas, mais 
ligada a Luizianne Lins, e outra formada pelos dois vereadores 
eleitos pelo Psol, mais ideologica de esquerda e proyavelmente 
articulada junto ao deputado Renato Roseno (Psol). 

Cornpleta o grupo outra oposicao maior, ideolegica pela direita, 
formada por pane dos vereadores eleitos pela coligacao de 
Capitaci Wagner (Pros) na disputa. Originalmente corn 12 

parlamentares, o bloco deve ter entre quatro e cinco baixaS ate 
o inicio da gestao, como nomes como Wellington Saboia (PMB), 
Germano Be-Man (PMB) e Erivaldo Xavier (PSC) já anunciando 
tese mais de indevendencia a gestao. 

Estado do Ceara - Munich*/ de Juazeiro do Norte RDCI Presencial IV 2020.09,14.02-
SEINFRA Extrato do Contrato N°. 2020.12.10.02-SEINFRA. Contratacao lntegrada de 
empress prelate e execucao de macro drenagem dos bacias hidrograficas devidamente 
quarificadas no presente termo no MunicipioeleJuazairo do Node/Ceara, incluindo a prestagdo 
de servigosde °false/rag& de estudos, projetbs basicos e executivosde arquitetura e engenharia 
celebrado entre o Banco Latino-American° de Desenvolvimento (CAF) ea Secretaria Municipal 
Os Infraestrutura, Valor Gfabal: R$ 201200.000,00 (duzentos a urn milhdes e oltocentos mil 
reefs), Dotacao Oreamentaria: 1101.15.451.0054.2.131 - Realizegto de obras de Drenagem 
favorecerodesenvoMmento da Cidade atraves de investimentos na infraestrutura; Element° de 
Despeea: 4.4.90,51.00- Obras a Instalacides, Foote de Recursos; CAF: Signatiorios: Secrete& 
Municipal de Infraestrutura, representada pato Sr. Isaac Daniel Lima Monteiro, no Consferto 
Nova Juazeiro, formed° pelas empresas: 1 -Passarelli Engenharia e Construe& LT0A(CNPJ 
N' 50.625.829/0001-01); 2 - Cosampa Projetos e Constar cdes LTDA (CNC:1 N° 
03.006.548/0001-37); 3:- Certare Engenheria e Consultoria LTDA (CNN N° 14.582.607/0001-
31), rePresentadas pelos Sm. Janio Keilthon Teixeira Costa - CPF n° 329.929.123-87, Diego 
Bastos de Franca - CPF n° 956.258.523-91 e Norberto Nunes de Oliveira Motto - CPF n° 
032.007.198-77. \Agenda:30 (Uinta) mesas. Data da ass ina tura: 10 de dezembro de 2020.  

Estado do Ceara - Municipio de Juazeiro do Norte - RCM Presenclal FP 2020.09.14.01-
SEINFRA- Extrato do Contrato N°.2020.12.10.03-SEINFRA. Execuc5o de obras de 04 (quatro) 
Pracas e 02 (dots) CRAS Juazeiro do Norte/ Ceara, induindo a prestaglo de servicas de 
elaboracao de estudos, projetos baslcos e executivos de arquitetura e engenharia, celebrande 
entre 0 Banco Latino-Arriericano de Desenvolvimento (CAF) e Secretaria Municipal de 
Infraestrukira. Valor Global: RI 10,300006,00 (Paz milhoes e trezentos nit rears), Dotacao 
Orr,amentaria: 1101.15.452.0054.2.132 Construct°, ampliaqao, rotor-ma e urbanizacao de 
pragas /*Micas; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalacdes. Foote de Recursos: 
CAP:Signal-10os: Secretaria Municipal de tnfraeshatura, representada pe lo Sr. Isaac Daniel Lima 
Monteiro, e o Cons6rcio Fracas e CRAS de Juazeiro, formada poles wren:sari 1 - Df6genes 
Morelia Engenharia LTDA (CNPJ N° 13.902.8540001-05); 2 AEME Arquitetura. Urbanism° e 
Consultorla EIRELI (CNPJ N° 30530.582/0001-50), representadas poles Srs. Maurflio Moreira 
Freitas - CPF n° 026.617.673-98 eAndre Moura da Silva CPF rt.° 650.195.673-20. Vigencla: 16 
(dezesseis) meses. Data da assinatura: 10 de dezembro de 2020. 

Estado do Ceara - Municiplo de Juazeiro do Norte - ROC! Presencial N° 2020.09.08.01-
SEINFRA - Extrato do Contrato N°. 2020.12.10.01 -SEINFRA. Contratagao Integrada de 
empress pars a projeto e execute& de obras do Mobilidado Urbana, induirido pevimentacgo de 
vies. drenagem superficial, sinalizacao horizontal e vertical e ciclovias, celebrado entre o Banco 
Latino-Americano de Desenvolvimento (CAF)e a Secretaria Municipal de Infraestrutura Valor 
Global: R$ 149.000.000,00 (cents e quarenta a nave milhdes de reels), Dotacao Oreameniaria: 
1101.15451.0054.2.128- Construct°, restauracao de calcamento, 	e pavimentacao 
asfeltica; Memento de Despesa: 4.4.90.51 .00 - Obras e Instalacdes, Fonte de Recursos: CAF: 
Signateries; Secretaria Municipal de Infraestrutura, representada pelo Sr. Isaac Daniel Lima 
Monteiro, 00 Consereto Mobilidade formed° pelos Empresas: 1 - Insttale Engenharla LTDA 
(CNPJ N° 23.742.620/0001-00); 2 - Coral C,onstrutora Rodovalho Newer LTDA (CNPJ N° 
07.095.191/0001-33); 3-Cat-tare Engenharia a Consultoria LTDA (CNPJ N° 14.682.607/0001-
31), repreSentadas poles Sm. Hamilton Santiago Reis Junior - CPF 221264.303-91, Igo 
ProencaAlencar -CPF n°806.191.503-00 e Diego Bastes de Franca -CPF n° 956.258523-91. 
Vigencia: 30 (Vida) mesas, Datada assinatura: 10 de dezembro de 2020. 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de JardIrn -Secret/11a Municipal de Culture, Turismo 
e Esporte - Avis° de Retificacao. 0 Secreted° Municipal da Secretaria Municipal de Culture, 
Turista° a Esporte, tome /*Moo ass intoressados quo no Aviso de itirgamento de Aprovados das 
Chamadas Pub:ices n° 002,2020 en' 003/2020 ocorreu urn equivoco onde ties dos aprovados 
constam o some do titular da proposta, per sue vez o correto soda constar o norms dos 
representantes. Contudo cotrige-se o nome dos meat-nos. Dade se le: "(Premio Artiste de Rua) - 
Erisvam Joao Ferreira, (PremioQuadrilhas Jut-doss)- Juliana Maria de Sousa e (Premlo Culinarla 
Tradidonal Popular) - Jose Saraiva Filho. Lola-so: "(Prank Artists de Rua) - Marla Leda Pereira 
dos Santos Silva, (Premio Quadrilhas Junlnas) Eke dos Santos a (Prarnio Culinarla Tradicional 
Popular) Maria Adailta Salviana Saralva. Esclarecimentos; Forte WhatsApp (84 98177-7865. 
J ardimfC E, 18 de dezembro de 2020. Lutz Pereira Lemos -Secreted° Municipal.  

Estado do Ceara - Municipio On Train - Avis° de Prosseguimento -Totarta de Pr-egos N° 
05.004/2020 'TP. ACCLde Traiti-CE torna pOblico pars conhecimento dos interessados que no 
dia 23/12(2020, As 10:00h, dare prossegulmento ao certame em referenda procedendo a 
Ablertura das Propostae, cujo objeto A: Remaneseente da conskucao da Creche/Pre Escola - 
PAC 2, Tip° 2 - Padre Anohiele. no Munich:to deTrairi-CE. em virtude disso convocamostodos 
oi interessados a comperecer ao alo Jose Cleandro Arairjo Silva - President° da CPL 
Train-CE, 18 de dezembro de 2020.  

Estado do Ceara Prefeltura Municipal de Russas AvlsO de Licitacao - Modalidade: 
Freud° Etstronlco N° CE-0424112020 - DIVERSAS. Objeke aquisicao de combustIveis 
piversos destInados a manutencao Maria dos vefullos vinculados ou partencentes As diversas 
Unidades Administrativas (Secretaries) its Prefeltura Municipal de Russas, destinados ao 
atendimento do exercfcio de 2021, de acordo corn as especificstedes e qtrantidades do termo de 
referenda do kraal. llpo: Mellor Preco par Lola. Da Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A 
ComIssao de Pregaocomunice aosinteressadosque a entrega dos propostas comerciats dar-se-
a ate o die 06.01.2021 as 08:00 horas (Hortrio de Brasilia). 0 Ednat a seus anexos estarao 
disponive Is atraves dos sites: Mtps://bIlcompras.corn/Home/PubncAccess.*Acesso identilicado 
nd link - acesso /meta," e wonv.tce.ce.gov.br. Malores Infornmedes atraves do (one (88 
3411.8414)des 08:00 as 11:30 bores. AComissam  

Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Pordnge: Avlso de Lichacao -Pres& Eletnanico 
N°0912.1/2020. 0 Pregoeiro da Fsrefeitura Municipal de Poranga, tome pablicoaos interessados, 
qua no Ma 07101/2021 As 09:0011, estate realizando lioitacao na Modalidade Pregao Eletntnico N° 
0912.1/2020, Ups Manor Pr-ago, CUIO 	Reglstro de Pr-ages para futures e eventidais aquisio6es 
de material pare construe& em geral desanados as diversas Secretaries do Municiplo de 
Poranga-CE. 0 EdItal podere ser obtldo na Sala da Comissao de Licitaggo localizada A Av. Dr. 
Spit-Oslo de Clutha, stn. Bairro EufrasIne Nob, Anexo, Poranga CE no horario dim 08:00 as 13;00 
hums nos dias Meis, as atraves dos sites www.tce.ce.gov.billleitacoes/ www.poranga.co.gov.br  
htle://www.blicompres.org.br. Malores Informap5es cam a Comissao Poranga-Ceara, 18 de 
Dezem bra de 2020. JimoityKarll Cam pos Cabral -P rogoeina. 

Estado do Ceara - Prefeittira Municipal de Pacatuba - Avlso de LIcitaeao. A Pregoeira de 
PacatubaCE tome pdblioa pare conhedmento dos Interessados que ate o dia 08 de Janeiro 0°2021 Os 
0950 bores, estara recebendo as caries propestes referentes ao Reg& Eletranico 01.016/2020-
PE10P parse selec.aa de melhor proposta pars Regismo de Preece visando Mira e eventual Iticaeao 
de yeiculose equIparnentos para atendimento dasnecessidaties da diversas Secietaria.s do Muntelpro 
de Pecatuba, no enderecto eh/tonic° www.bbmnet_com.br Wass° Identificado no link - ficitaotes 
pUblicas", 0 edital podera set- abed° no endereco detente° acima mencloriado. Qualsquer 
inforrnacdes sere° prestadas pela Pregoerre, durante o expediente normal (08:09 es 12:00 hems), e 
poderaosersolickadas atraves do terefone (85)3345-2300. lam Lopes de Aquino tPregoeira. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pacajus Extrato de Ata de Registro de Pr-egos 
N'2020.07.21.01 - Pregao Eletranico N° 2020.07.21.01 -PERft Objetcc aquisigao de material 
de higlene e limpeza para atender as necessIdadescla Secretada de Admintstragao e Friancas 
de PacajusICE. Cartes: Secretaria deAdministracaoe Finances (Org5oGerenclador).Comerclal 
Leonardo EIRELL CNN N°32.548.156/0001-06, Pedro Paulo Calve Rodrigues EPEICNPJ N° 
35.760.977/0001-00 e Mauricio Costa Bezerra ME, CNPJ N° 37.157.925/0001-50. Data da 
Assinatura: 09 de Dezembro de 2020. Valor Total: R$ 3.621.309,44 (tres mIlhdes saiscentos is 
viola e urn mil, (rezentose nova reals e quarenta e qualm centavos). Fundamentacao Legal: Lei 
de Liciteedes re 8.666, de 21 de junho de 1993 e sues alteracdesposteriores,na Lei do Pregaon° 
10.620. de 17 de julho de 2002, de acordo am o resultado da classificacao des propostas 
apresentadas no Prep.& Eletrdnico n.° 2020.0721.01 PERP. Prazo: 12 (doze) means. 
SecretariadeAdministracAoe Finances. PacajusfCE,17rte dezembro de 2020.  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mucambo -Anise de Licltacao. 0,,5rag eiro 
deste Municipio torna public° que no dia 05 de Janeiro de 2021 As 14:00 hora,seIrr alyje 
LIcitagao na Modalidade Creed° Eletidnico N 1712.02/2020. cujo objeto Alti)6111 tag* 
empress pare fornecimento de combustIvel destinados aos vett:tilos e rjfAulrts4  que estao 
disposicao do Municipio de Mucambo-CE. 0 Edital imbue. diSponivel, no 	atendlmento 
ao faience de 08:00h as 12:0011. Informactles pelo (one: O'88- 3654 	coder-ego a 
• ^ 


